Р Ф

Муниципальный район «Малоярославецкий район»

О Т Д Е Л     О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

29.12.2012 г. № 222

г.Малоярославец

Об утверждении плана основных мероприятий
по проведению Года дополнительного образования

 В соответствии с постановлением Губернатора Калужской области от 26 ноября
2012 года № 572 «О проведении в Калужской области Года дополнительного
образования» и на основании положения об отделе образования администрации МО
«Малоярославецкий район»

П Р И К А З Ы В А Ю:
          1. Утвердить план основных мероприятий  по проведению Года дополнительного
образования  детей в образовательных учреждениях Малоярославецкого района (далее
- план мероприятий) (прилагается).
 2. Поручить:
           2.1.Главному специалисту отдела образования Козыревой И.Н. осуществить
общее руководство и контроль за  реализацией плана мероприятий.
 2.2.Руководителям учреждений дополнительного образования и
общеобразовательных учреждений Малоярославецкого района организовать
подготовку и проведение мероприятий плана.
 3.Рекомендовать руководителям  образовательных учреждений дополнительного
образования и общеобразовательных учреждений Малоярославецкого района принять
участие в областных мероприятиях в рамках проводимого в Калужской области Года
дополнительного образования детей.

    4. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования                                                    М. В. Шапетько

Козырева И.Н.

2-15-73

Приложение

 к приказу отдела образования
от  29.12.2012 г. № 222

План мероприятий

по проведению в Малоярославецком районе Года дополнительного образования
детей, посвященного 95-летию системы дополнительного образования

№ Мероприятия Сроки
проведения

Ответственный
исполнитель

1. Торжественное открытие Года
дополнительного образования детей,
посвященного 95-летию  системы
дополнительного образования

февраль 2013 Отдел образования
МОУ  ДОД  ЦВР

2. Расширение направлений дополнительных
образовательных услуг, оказываемых
образовательными  учреждениями района

2013-2016 Образовательные
учреждения

3. Разработка и реализация проектов сетевого
взаимодействия, способствующих
популяризации и развитию
дополнительного образования  в
образовательных учреждениях

2013-2016 МОУ  ДОД  ЦВР

4. Участие  в  областных мероприятиях,
фестивалях, конкурсах в рамках Года
дополнительного образования детей

в течение года МОУ  ДОД  ЦВР
МОУ ДОД ДЮСШ
Образовательные

учреждения
5. Конкурс эскизов Знака «Ветеран труда

системы дополнительного образования»
апрель   2013 МОУ  ДОД  ЦВР

6. Организация работы по созданию новых
направлений в системе дополнительного
образования детей

январь -
сентябрь 2012

Образовательные
учреждения

МОУ ДОД ЦВР
7. Районная олимпиада по начальному

техническому моделированию,
посвященная 95-летию системы
дополнительного образования

январь 2013 МОУ  ДОД  ЦВР

8. Кубок Малоярославецкого района  среди
школьников по интеллектуальной игре
«Что? Где? Когда?»

январь-май
2013

МОУ  ДОД ЦВР
Образовательные

учреждения
9. Районный этап  XI  регионального

Космического фестиваля обучающихся
образовательных учреждений,
посвященный 95-летию системы
дополнительного образования детей

 март 2013 МОУ  ДОД ЦВР
Образовательные

учреждения

10. Конкурс детского рисунка и декоративно-
прикладного творчества  «Мой наставник»

март 2013 МОУ  ДОД ЦВР
Образовательные

учреждения
11. День дополнительного образования

 в образовательном учреждении (совместно
с учреждениями дополнительного
образования в сфере культуры)

по планам ОУ Образовательные
учреждения

12. Учреждение знака «Ветеран системы
дополнительного образования»

апрель 2013 МОУ ДОД ЦВР

13. Организация профильных смен для
творчески одаренных детей  в системе
дополнительного образования

июнь - июль
2013

МОУ ДОД ЦВР
Образовательные

учреждения
14. Вручение гранта администрации МО  МР

«Малоярославецкий район» «За заслуги в
образовании» лучшим педагогам системы
дополнительного образования

август
2013

Отдел образования

15. Декада дополнительного образования детей
в образовательных учреждениях района

сентябрь 2013 МОУ  ДОД  ЦВР
МОУ ДОД ДЮСШ
Образовательные

учреждения
16. Участие  в областном конкурсе учреждений

дополнительного образования детей,
посвященном 95-летию системы
дополнительного образования

сентябрь
2013

МОУ  ДОД  ЦВР
МОУ ДОД ДЮСШ

17. Районный конкурс для  специалистов
системы дополнительного образования
«Творчество - образ жизни»

сентябрь 2013 МОУ  ДОД  ЦВР

18. Мастер-класс  педагогов дополнительного
образования по декоративно-прикладному
творчеству и изобразительной деятельности

сентябрь 2013 МОУ  ДОД  ЦВР

19. Круглый стол  «Интеграция урочной и
внеурочной деятельности в
образовательном учреждении»

октябрь
2013

МОУ МИМЦ

20. Конкурс эссе специалистов системы
дополнительного образования «Делай, что
можешь, с тем, что имеешь, там, где ты
есть»

октябрь 2013 МОУ  ДОД ЦВР

21. Торжественное мероприятие, посвященное
95-летию системы дополнительного
образования детей

октябрь 2013 МОУ  ДОД  ЦВР

22. Спортивный праздник, посвященный Году
дополнительного образования детей

ноябрь 2013 МОУ ДОД ДЮСШ

23. Организация  семинара по обмену опытом
в рамках межрегионального
сотрудничества с учреждениями
дополнительного образования городов-
побратимов Малоярославца

ноябрь
2013

Отдел образования
МОУ  ДОД  ЦВР

24. Освещение в СМИ мероприятий Года
дополнительного образования

постоянно Отдел образования